
1/4

kuryr 16. února 2023

10 ZPŮSOBŮ, JAK USA VYBOČUJÍ Z ŘADY S CELÝM
SVĚTEM

infokuryr.cz/n/2023/02/16/10-zpusobu-jak-usa-vybocuji-z-rady-s-celym-svetem

Z téměř 200 zemí světa je jedna země, která se ani vzdáleně

nechová jako ostatní. Existuje jedna země, která se vymyká

standardu téměř ve všech ohledech. Je to darebácký

národ – a je na čase, abychom ho povolali k odpovědnosti!

Agenti Spojených států označovali každou zemi, která nejednala v

zájmu impéria, za „darebácký stát“. Země jako Írán, Irák, Kuba,

Sýrie, Libye, Venezuela, Rusko a Nauru byly takto v různých dobách

označovány. V současnosti má vláda USA nový výraz, který, jak se

zdá, znamená totéž. Američtí představitelé říkají: “Tato země

nedodržuje mezinárodní řád založený na pravidlech.”

Pokud jde o způsob, jakým přistupujeme ke vztahu s

Čínou… nesnažíme se Čínu brzdit. Snažíme se rozhodně

prosazovat mezinárodní řád založený na pravidlech. A v

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/16/10-zpusobu-jak-usa-vybocuji-z-rady-s-celym-svetem/


2/4

praxi to znamená trvat na tom, aby země plnily své

závazky a hrály podle pravidel, na kterých jsme se všichni

shodli.“ – ministr zahraničí Antony Blinken, květen 2021.

To je správně. Čína musí hrát podle pravidel, na kterých jsme všichni

souhlasili! Jinak je to nespravedlivé . Je tu jen jeden problém: s

těmito pravidly souhlasila každá země kromě Spojených států.

Vedoucí pracovník MintPress Alan McLeod vytvořil několik

šikovných map, které nám pomohou.

I like maps! pic.twitter.com/F0ItzFZ2lW

— Alan MacLeod (@AlanRMacLeod) November 26, 2022

Zde je mapa zemí, které souhlasí s tím, že jídlo je lidským

právem.

Zdroj | Alan Macleod | Cvrlikání

https://t.co/F0ItzFZ2lW
https://twitter.com/AlanRMacLeod/status/1596605772766793728?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/AlanRMacLeod/status/1596605772766793728?ref_src=twsrc%5Etfw


3/4

Hlasování bylo 180 ku 2. Jediné země v celé OSN, které si myslí, že

jídlo by nemělo být lidským právem, jsou USA a Izrael, dvě z

nejbohatších a nejmocnějších zemí světa. Člověk by si myslel, že je

nebude ohrožovat představa, že každý na této zeměkouli si tu a tam

zaslouží banán.

Vážně, v USA vyhazujeme 40 procent všeho jídla a naši vládu

sociopatů znepokojuje myšlenka, že jídlo by mělo být lidským

právem?

A co tenhle:

Zdroj | Alan Macleod | Cvrlikání

V modré barvě jsou země, které ratifikovaly Úmluvu OSN o

právech zdravotně postižených. Je to tak: USA nebudou ani

souhlasit s respektováním celosvětově uznávaných práv

zdravotně postižených. Někteří republikáni, kteří byli proti,

uvedli, že to bylo proto, že úmluva narušila americkou

suverenitu. Myslí si, že OSN se jim snaží vzít jim Bohem dané právo

zneužívat postižené.

Postižení ale nejsou jediní, koho americká vláda nenávidí. Žlutě na

této třetí mapě jsou země, které neratifikovaly Úmluvu OSN o

právech dítěte. Všechny země v OSN – v té době 196 – kromě USA

https://twitter.com/AlanRMacLeod/status/1596605772766793728?ref_src=twsrc%5Etfw


4/4

to podepsaly.

Poskytuje dětem na celém světě práva, jako je život a svoboda, právo

na výchovu svými rodiči a na to, aby nebyly popraveny. Zakazuje také

prodej dětí, dětskou prostituci a dětskou pornografii. Takže vidíte,

proč by to USA nepodepsaly.

Zatímco USA srážejí zdravotně postižené lidi dolů a vyřazují jídlo z

rukou bezdomovců, chtějí také právo prodat dítě jednomu z lidí

uvedených v návštěvnických protokolech Jeffreyho Epsteina –

někomu jako Bill Clinton, Bill Gates, Prince Andrew, Alan

Dershowitz nebo Kevin Spacey. Můžete vidět dilema.

Podívejte se na celou zprávu.

Lee Camp je americký stand-up komik, spisovatel, herec a

aktivista. Camp je hostitelem nové série Behind The Headlines: The

Most Censored News With Lee Camp. Je bývalým komediálním

spisovatelem pro The Onion a Huffington Post a již 20 let působí

jako turné stand-up komiksů.

Sdílet:

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=f8uD9-qlpgY

